
[ PUBLIC. DO NO

Prefeitura de São José dos Campos
IÁO DO MU"!CIPIO

- Estado de São Paulo -

N° - I

DE:4L1 _
/O ec?j

DECRETO N. 19.982, DE 04 DE JULHO DE 2025

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 43.600,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso

IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, o artigo 72 e o inciso Ill do artigó 82

da Lei n° 11.043, de 10 de dezembro de 2024,

D E C R E T A:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, um crédito

adicional suplementar no valor de R$ 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais), destinado a criar

e suplementar as dotações orçamentárias constantes no Anexo Único (B - Crédito).

Art. 2 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior,
decorrem da expectativa de excesso de arrecadação de termo de parceria para a participação na

"Jornada Paulista de Dança - 2025", da Associação Pró - Dança - APD, e estão detalhados no Anexo Único

(A- Fonte).

•contrário.

Art. 39 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

São José dos Campos, 04 de julho de 2025.

11111"
Anderson Fan Ferreira

Prefei o

José Nauinho

Secretário de rativa e Finanças

PatriaIglia
Secretária Adjunta de Governa nça

Registrado no De

quatro dias do mês de julho do

ID. 19.982/25

mento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Governança, aos

de dois mii e vinte e cinco.

Iiiz'M•dràiles Roberti Costa

efe de Assuntos Legislativos

64970/2025 1

GABOD6 VERSÃO 04/18



FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

ANEXO ÚNICO

2403 - OFICINAS E EVENTOS DE FORMAÇÃO CULTURAL

6 - OUTRAS FONTES DE RECURSOS

1000250- COMPANHIA JOVEM DE DANÇA

12
EXCESSO DE ARRECADACAO

I 14.700001
63 04.O1.3.3.90.4]..13.392.4007.2.403.06.1000250

4 - FUNDAÇAO CULTURAL CASSIANO RICARDO

339041- CONTRIBUIÇÕES

2403 - OFICINAS E EVENTOS DE FORMAÇÃO CULTURAL

6 - OUTRAS FONTES DE RECURSOS

1000250 -COMPANHIA JOVEM DE DANÇA

0FR00984 03/0712025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 1/ 1

339039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA


